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اخبار 2

 انتخابات ریاست جمهوری۱۴۰۰ با کدام قانون
 برگزار می شود؟

دبیر ستاد انتخابات کشور با اشــاره به تشکیل »ستاد هماهنگی 
انتخابات۱۴۰۰« گفت: تا زمانی که قانون جدید انتخابات ریاست 
جمهوری به وزارت کشور ابلاغ نشود، قانون فعلی مبنای فعالیت 
ستاد انتخابات خواهد بود. به گزار اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، 
سید اسماعیل موسوی با بیان اینکه اولین اطلاعیه وزارت کشور 
در ارتباط با انتخابات شوراها در روز ۱۵ آذر صادر می شود، اظهار 
کرد: در این اطلاعیه موضوع تاریخ ثبت نام ها و دریافت گواهی 
عدم سوء پیشــینه اعلام می شود. به زودی بیشــتر وارد عرصه 
انتخابات شوراها خواهیم شد.وی در ادامه با اشاره به فعال شدن 
ستاد انتخابات کشــور از اســفند ماه، افزود: در ۲۸ خرداد چهار 
انتخابات ریاست جمهوری، شوراهای شهر و روستا، میان دوره ای 
مجلس خبرگان رهبری و میاندوره ای مجلس شــورای اسلامی 
برگزار می شود و ســتاد انتخابات آنها تشــکیل می شود. البته 
اکنون ستاد هماهنگی انتخابات ۱۴۰۰ تشــکیل شده و برنامه 
های انتخابات خرداد ۱۴۰۰ را پیش می برد. اولین جلسه ستاد 
هماهنگی انتخابات ۱۴۰۰ به ریاســت وزیر کشور برگزار شده و 
تصمیم گیری هایی درباره فراهم کردن مقدمات انتخابات اتخاذ 

شده است.

تهران یکی از مهم ترین حامیان دولت  بغداد  است
یک نماینده مجلس عراق در اظهارنظری از حمایت تهران از بغداد 
تمجید کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، عالیه نصیف ضمن تمجید 
از ایران گفت: تهران یکی از مهم ترین حامیان دولت  بغداد  است.

وی در ادامه افزود: برخی از سیاستمداران نقش ایران در دفاع از 
عراق در مقابل گروه داعش را فراموش کرده اند.

حمله جدید عربستان به گروه اخوان المسلمین 
مفتی عربستان ســعودی اعلام کرد که گروه اخوان المسلمین 
"یک فرقه گمراه است و هیچ ارتباطی با اسلام ندارد". به گزارش 
اقتصادسرآمد، به نوشــته روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی، 
ریاست کل پژوهش های علمی و فتوا در عربستان یکشنبه شب 
در صفحه خود در توییتر فایلی صوتی را از عبدالعزیز بن عبدالله 
آل الشیخ، مفتی عربستان و رئیس این مرکز منتشر کرد.ریاست 
کل پژوهش های علمی و فتوا در عربستان درخصوص این فایل 
صوتی که آن را یک "فتوا" به حساب آورد، اینگونه نوشت: گروه 
اخوان المسلمین هیچ ارتباطی با اسلام ندارد و یک گروه گمراه 
شده اســت.این فایل صوتی چند ساعت بعد از آن منتشر شد که 
اسرائیل اقدام هیئت کبار علمای عربستان در تروریستی خواندن 
گروه اخوان المسلمین را تایید کرد.مفتی عربستان در این فایل 
صوتی به ســوالی مبنی بر این امر پاســخ می دهد که چه کسی 
جوانان عربســتانی را به پیوســتن به اخوان المسلمین و جبهه 

النصره در سوریه و القاعده و دیگر گروه ها فرامی خواند.

آمریکا تصمیمی برای تمدید "استارت جدید" ندارد
معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت، دولت فعلی آمریکا تصمیم 
گرفته معاهده کنترل تسلیحاتی استارت جدید را تمدید نکند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور 
خارجه روسیه در اظهاراتی عنوان کرد، طرف آمریکایی به وضوح 
پیشنهاد روســیه برای تمدید این معاهده را "ناراحت" و حتی 
"غیرقابل قبول" تلقی می کند.این اظهارات یک هفته بعد از آن 
مطرح شدند که سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه از بابت 
اینکه نه دونالد ترامپ، رئیس جمهور فعلی آمریکا و نه جو بایدن، 
رئیس جمهور منتخب این کشور احتمالا هیچ پیشنهاد اساسی به 
روسیه در قبال این معاهده استراتژیک به رغم نفع داشتن تمدید 
آن برای همه، نخواهند داد اظهار نگرانی کرد.ماه اکتبر، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه پیشنهاد تمدید این توافق که در ماه 
فوریه منقضی می شود برای مدت یک سال دیگر بدون شرایط و 
بحث درباره تمامی مسائل مربوط به کنترل تسلیحات در طی آن 

سال را مطرح کرد.

 اعلام آمادگی بسیج جهت همکاری
 با دولت برای مهار کرونا

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به عضویت این سازمان 
در قرارگاه عملیاتی کرونا اظهار کرد: آماده مشارکت در بخش های 
مختلف تدبیر اخیری که ریاست محترم جمهوری انجام دادند، 
هستیم. به گزارش اقتصادسرآمد، سردار غلامرضا سلیمانی رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین صبح دوشنبه در نشستی خبری که به 
مناسبت فرارسیدن هفته بسیج برگزار شد، با بیان اینکه »۴۱ سال 
از عمر شجره طیبه الهی بسیج می گذرد و تنها ملت ایران افتخار 
پرورش این تشــکلات بزرگ مردمی را دارد« به ارائه گزارشی از 
نقش آفرینی بسیج در مواجهه با چالش بیماری ویروس کرونا در 
کشور پرداخت.وی اظهار کرد: بســیج همواره تحت فرمان رهبر 
انقلاب در مواجهه با چالش های اساسی به میدان می آید و نقش 
آفرینی می کند تا تهدیدات تبدیل به فرصت شود. امسال هفته 
بسیج را در حالی برگزار می کنیم که ویروس کرونا در همه جهان 
فراگیر شده است. از زمان شــیوع این بیماری به دلیل دارا بودن 
تجربه واکسیناسیون سراســری و همچنین مشارکت در طرح 
سنجش فشار خون در ســال ۹۷، در موضوع کرونا در غربالگری 
و کمک به کادر درمان به میــدان آمدیم؛ بیش از ۷۰ میلیون نفر 
غربالگری شدند و شاهد بودیم که با این همکاری و هم افزایی به 

میزان زیادی نرخ شیوع کاهش یافت.

بررسی لایحه تعیین مجازات متناسب برای پدر و اجداد 
پدری مرتکب قتل فرزند در دولت

وزارت دادگســتری به منظور تعیین مجازات متناسب برای پدر 
و اجداد پدری مرتکــب قتل فرزند، لایحه اصــلاح ماده )۶۱۲( 
قانون مجازات اســلامی را به هیات دولت ارائه کرده اســت. به 
گزارش اقتصادســرآمد، تناســب جرم و مجازات و آثاری که به 
دنبال این اصل در جامعه خواهد داشــت، یکــی از مقوله هایی 
است که احساس امنیت و حق بر تامین را در شهروندان ایجاد و 
سازوکارهای فراهم سازی امنیت اجتماعی تضمین می کند.در 
صورت خلاء در این زمینه باید چاره ای اندیشید تا ضمن بازگردان 
آرامش و تامین امنیت شهروندان به جامعه، اسباب بازدارندگی و 

اثربخش شدن قوانین کیفری را ایجاد نمود.

صلح قره باغ آتش زیر خاکستر
ادامه از صفحه  اول

ممنوعه به جز مناطق جنگی در شهرها و روستاها 
نیز واهمه ای نداشــتند، این تســلیحات نامتعارف 
با شواهد بدســت آمده، تولید دو کشــور همراه آن 
جمهوری بودند. همچنین اعدام ساکنین غیرمسلح 
و اسیران، بریدن سر کشته شــدگان ارمنی قره باغ 
سعی در ایجاد رعب و وحشت در کل منطقه بودند 
که با سکوت جوامع بین الملل علی الخصوص شورای 
امنیت روبه رو شد. در این میان جمهوری اسلامی 
با محکوم کردن این اعمال قاطعیت خود را در برابر 
جنایت های جنگی مشخص کرد.در طول مدت این 
جنگ نابرابر مســئله تهدید تغییرات ژئوپولتیک و 
مرزهای بین المللی را بسیار شنیدیم  تغیراتی که از 
ایدئولوژی پان ترکیسم منشاء می گرفت. جمهوری 
آذربایجان و ترکیه به فکر اتصال منطقه نخجوان به 
آذربایجان با عبور از ســرزمین ارمنستان و به زیر پا 
گذاشتن مرزهای رسمی بودند. در این راستا مناطق 
نبرد و اقدامات نظامی را در کناره رود ارس آغاز کرده 
است تا بعد از رسیدن به مرز رسمی ارمنستان، نبرد 
را وارد آن کشــور کند و با تصرف قســمت جنوبی 
ارمنســتان راهی به نخجوان باز کننــد تا ترکیه به 
راحتی با عبــور از این مناطق به دریــای مازندران 
)خزر( روزنه ای پیدا کند.ارامنــه منطقه قره باغ با  
تسلیحات دو دهه قبل از خود دفاع می کردند، آنها 
پس از امضای توافق آتش بس سال ۱۹۹۴ تا کنون 
فرصتی ۲۶ ساله داشــتند تا به خودکفایی و خرید 
تســلیحات نظامی مدرن بپردازند که ظواهر بیانگر 
عدم اتخاذ تصمیماتی در این خصوص بوده و یا بسیار 
ناچیز صورت گرفته و امیدی واهی به پشــتیبانی 
مستقیم روسیه بسته شــده بود. در تاریخ ۹ نوامبر 
نیمه شب خبری دو کشــور و جامعه بین الملل را 
غافلگیر کرد. توافق نامه صلحی بین طرفین درگیر 
با میانجیگری روسیه به امضاء رسید. توافقی که می 
توان از آن فقط به عنوان یک مسکن کوتاه مدت یاد 
کرد که غرور ملی ارامنه را خدشه دار کرد. این توافق 
جامعه ارامنه دیاسپورا در انزجار فرو برد و ناآرامی در 
ارمنستان را موجب شــد. ارامنه، نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر کشورشان را یک وطن فروش و خائن 
قلمداد مــی کنند که بدون هماهنگــی با احزاب و 
حتی رئیس جمهوری به چنیــن تصمیمی حیاتی 
اقدام کرده و امنیت ملی را به مخاطره انداخته است. 
این توافق ابهامات بسیاری دارد، از ابهامات آن می 
توان به نامشخص بودن وضعیت حقوقی ارامنه قره 
باغ کوهستانی و خود آن منطقه اشاره کرد. همچنین 
وضعیت اداره اماکن تاریخی ارامنــه در مناطق باز 
پس داده شده به آذربایجان، یک مسئله مهم است. 
عملیاتی شدن عجولانه این توافق و حضور نیروهای 
روسی در آن مناطق به عنوان نیروهای حافظ صلح 
از دیگر ابهامات آن است. چالش امنیتی جدی در این 
توافق نامه برای ایران و ارمنستان، کریدور نخجوان به 
جمهوری آذربایجان از مسیر نوار مرزی ارمنستان با 
ایران است. با عملی شدن این بند ایران کاملا همسایه 
مهم شمالی خود، ارمنستان، را از دست می دهد و 
به صورت کامل با جمهوری آذربایجان همسایه می 
شود. اجراء این بند عواقبی خطرناک برای ایران در 
پیش دارد که طی آن گلو گاه تنفســی ایران در آن 
منطقه و البته همچنین ارمنســتان بســته خواهد 
شــد که با حضور ترکیه و رژیم اسرائیل در جنگ و 
تمایل تداوم حضور تهدیدی جدی باید قلمداد شود. 
تروریست های سوری در آن منطقه نیز بنا به گزارش 
های منابع اطلاعاتی هنوز حضــوری پررنگ دارند 
که تهدید را مضاعف می کند. ســئوالات بسیاری 
پس از امضــای توافق نامه در محافل سیاســی دو 
کشور و جوامعه بین الملل به وجود آمده که شبهات 
قابل تامل ایجاد کرده است. نقش و حضور نیروهای 
ترکیه در منطقه قره باغ که البته از طرف ارمنستان 
انکار می شود، ولی با اعلام قاطع این موضوع از طرف 
اردوغان و اعزام هیئتی از جانب روسیه برای توافق 
به چه منظور و در راستای کدام سیاست است؟ می 
توان جواب را در جنگ سوریه و نزدیکی دو طرف در 
خرید تسلیحات پیش رفته روســی جستجو کرد. 
چهار بازیگر اصلــی این رویداد سیاســی  با نادیده 
گرفتن ایران، همسایه بزرگ و ذینفع در این منطقه، 
به دنبال چه سیاســت و ایدئولوژی هستند؟ به جز 
ریشه دواندن ایدئولوژی پان ترکیسم در قفقاز و دور 
ساختن ایران از حضور در منطقه تاریخی خود، که 
مانعی قدرتمند محسوب می شود؟ چرا این توافق 
پس از نزدیک بــه یک ماه و نیم جنــگ خونین به 
امضاء رســید؟ توافقی که بیش از بیست سال روی 
میز مذاکره بود، ولی اقدامی عملی برای آن صورت 
نگرفت و اکنون که با به جا گذاشــتن هزاران کشته 
و جانباز از هر دو سو که فراموش شدن آن از جانب 

طرفین دشوار و زمان بر است، اعمال می شود.
* کارشناس ارشد روابط بین الملل

اقتصاد جامعه

گزارش واشنگتن پست از تحریم های بی نتیجه ترامپ علیه ایران  
واشنگتن پست در تحلیلی به نتیجه تحریم های ترامپ علیه ایران پرداخت.به گزارش اقتصادسرآمد، هفته گذشته در حالی که کاخ  سفید خبر شکست در 
انتخابات را هضم می کرد، مقامات دولت ترامپ به اعمال تحریم های جدیدی علیه ایران پرداختند و این در  حالی است که تحریم علیه ایران شکست خورده 
است.چندی پیش سندی از سازمان ملل منتشر شد که نشان دهنده افزایش چشمگیر  ذخایر اورانیوم غنی شده در ایران است؛ سپس ماهواره ها، تحویل 
فرآورده های نفتی ایران به ونزوئلا و یک کشتی نفتکش ایرانی  که چهارمین مورد در هفته های اخیر بود را ردیابی کردند.دولت ترامپ در ماه های پایانی 
خود قصد دارد ایران را با موج  تحریم های جدیدی مواجه کند اما این تلاش ها متزلزل است. تانکرهایی که در هفته های اخیر وارد ونزوئلا شده اند بخشی از 

ناوگان  کشتی هایی است که به گفته تحلیلگران اکنون بی سر و صدا روزانه یک میلیون بشکه نفت و گاز ایران را جابجا می کند. 

یادداشت

گــروه جامعــه- ســخنگوی وزارت 
بهداشــت آخرین موارد بروز و فوتی 
ناشــی از کووید-۱۹ در کشــور طی 
۲۴ ســاعت گذشــته را اعلام کرد.سیماسادات 
لاری گفت: ۲۶ آبان ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشــخیصی، ۱۳ هزار و ۵۳ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد که 
سه هزار و ۱۳۳ نفر از آنها بستری شدند.مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷۷۵ هزار و ۱۲۱ 
نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، 
۴۸۶ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۴۱ هزار و 
۹۷۹ نفر رسید.به گفته وی، خوشبختانه تا کنون 
۵۶۴ هزار و ۶۹۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.۵۶۷۷ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری 
تحت مراقبت قــرار دارند.تا کنون پنج میلیون و 
۵۴۵ هزار و ۴۴۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، رئیــس جمهور هم 
در جلســه روز یکشــنبه هیات وزیران، ضمن 
صدور دستورات لازم به دســتگاه های اجرایی، 
اظهارداشــت: امروز وظیفه اصلــی دولت حفظ 
سلامت مردم و مهار ویروس کروناست. به همین 
منظور و با توجه به گسترش بیماری، افزایش ابتلا 
و مرگ و میر و فشار سنگین به بخش بهداشت و 
درمان، دولت ناچار است مطابق نظر کارشناسان، 
سیاست ها و محدودیت های جدیدی مقرر کند 
و با تعطیلی فراگیر، مانع پیشــروی این ویروس 

مخرب شود.
هرچند این تصمیم قدری دیر اتخاذ شد اما به نظر 

می رسد با اجرای درست آن بتوان جلوی مرگ 
و میــر رو به افزایــش را گرفت.ناهید خداکرمی 
رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران درباره 
آخرین وضعیت کرونا در پایتخت، می گوید:  از 
ابتدای شیوع کرونا تا امروز ۱۹ هزار و ۲۳۹ نفر 
به دلیل ابتلا به ویــروس کووید ـ ۱۹ جان خود 
را تهران از دســت دادند که از این آمار ۱۱ هزار 
و ۷۱۹ مورد مــرد و ۷۵۲۰ مــورد زن بوده اند.

وی با اشــاره به اینکه اغلب جانباختگان کرونا 
سرپرســت و نان آور خانواده هــا بوده اند گفت: 
همچنین وضعیت اقتصادی اکثر متوفیان کرونا 
متوسط رو به پایین بوده است بنابر این دولت و 
نهادهای مربوطه مانند بهزیستی و کمیته امداد 
باید اقدامات و برنامه های لازم را جهت شناسایی 
وضعیت اقتصادی خانواده  فوت شــدگان انجام 
دهند.رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران 
بیان داشــت: حتی اخیراً پزشــکی که کارمند 

دولت نبوده پس از فوت در اثــر کرونا از لحاظ 
اقتصادی خانواده آن دچار مشکل شده و وقتی 
در میان پزشکان شرایط این چنین است قطعاً  
در خانواده هــای دیگر متوفیــان نیز وضعیت 
اقتصادی مناسبی نیســت و باید حمایت های 
دولتی هر چه ســریع تر از این خانواده ها انجام 
گیرد.خداکرمی تصریح کرد: یکشنبه ۱۸ آبان 
۱۷۲ نفر بــه دلیل کرونا جان خود را از دســت 
داده اند که روز گذشته ۲۵ آبان و طی یک هفته 
این آمار به ۱۴۹ نفر رســیده که نشان می دهد 
همین محدودیت های نصفه نیمه هم اثر داشته 
و امیدوارم با ســختگیری هایی که از ابتدای آذر 
انجام می شود، از گســترش این بیماری به طور 
موثر جلوگیری به عمل آید.محسن هاشمی هم با 
بیان اینکه روند افزایشی پاندمی کرونا در تهران و 
کشور به گفته مسئولین وزارت بهداشت، بزودی 
احتمال خطر رسیدن به آمار هزار کشته در روز در 

کشور را در پی دارد، اظهارداشت: محدودیت هایی 
که در هفته گذشته توسط ستاد ملی کرونا، ایجاد 
شــد عملا تاثیر جدی در کاهش تــردد و رفتار 
مردم ایجاد نکرده است.با کاهش ساعات فعالیت 
اصناف و سیســتم حمل و نقــل عمومی، فقط 
موجب افزایش ازدحام که عامل تشــدید شیوع 
کروناســت فراهم شده است.هاشمی تاکید کرد 
که پیشنهاد شورای شهر تهران، تعطیلی دو هفته 
ای تمام فعالیت های غیرضروری به شکل کامل 
است که تردد شهروندان را کاهش دهد و ریاست 
محترم جمهوری اطمینان داشته باشند که این 
پیشنهاد توسط کمیســیون تخصصی سلامت 
شورای شهر تهران مورد بررسی کارشناسی قرار 
گرفته و پس از تایید در ســتاد مقابله با کرونای 
تهران به تایید اســتانداری تهران نیز رســیده 
و کاملا پخته اســت.لازم اســت به درخواست 
تعطیلی دو هفتــه ای تهران و اعضای شــورا و 
تمامی روســای دانشــگاه های سراسر کشور و 
اســتانداری رسیدگی شود.شــرکت آمریکایی 
»مدرنا« اهم علام کرد، واکســنی ســاخته که 
موفقیت قابل توجهی در مبارزه با ویروس کرونا 
از خود نشان داده است.بنابر اعلام این شرکت که 
مقر آن در ماساچوست آمریکا قرار دارد، واکسن 
ساخته شــده ۹۴.۵ درصد در مبارزه با ویروس 
کرونا موفق بوده است.پیشتر شرکت  فایزر نیز 
در خبری از اثر بخشی واکسن این شرکت برای 
مقابله با ویروس کرونــا خبر داده بود.بنابر گفته 
شرکت فایزر،  آزمایش های گسترده ای که روی 
این واکسن جدید انجام شده،  نشان می دهد که 
تا ۹۰ درصد در پیشگیری از ابتلا به کرونا موثر 

عمل کرده است.

همه چیز درباره کروناو مرگ های رو به افزایش در گزارش »اقتصادسرآمد«

قرنطینه برگ برنده 

پنجمیــن  و د هفتا
ســتاد  جلســه 
فرماندهــی اقتصاد 
مقاومتی به ریاســت معاون 
اول رییس جمهــور برگزار 
شد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
جهانگیری در این جلســه با 
اشاره به اهمیت بودجه سال 
۱۴۰۰ کشور، گفت: بودجه 
سال آینده کشــور و جهت 
گیری های اصلــی آن باید 
با محوریت سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی تدوین شود.

معاون اول رییــس جمهور 
با بیان اینکــه از هفته آینده 
بحث درباره منابع و مصارف بودجه ســال ۱۴۰۰ در دولت انجام خواهد شــد، اظهار 
امیدواری کرد که بودجه مطابق سنوات گذشــته در زمان مقرر در اختیار نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی قرار بگیرد.
وی با اشاره به اینکه تحریم ها و شیوع کرونا فشــارهای مضاعفی بر بودجه کشور در 
سالجاری وارد کرده اســت، گفت: به فضل الهی این دوره سخت را پشت سر خواهیم 
گذاشت و تصور دشمنان ایران که فکر می کردند ایران دچار کسری بودجه شدیدی 

شده و اقتصادش فرو خواهد ریخت، باطل خواهد شد.
جهانگیری افزود: با وجود همه سختی ها و دشواری ها که بر دولت و ملت ایران گذشت 
با همتی که مدیران کشور در موضوع بودجه از خود نشان دادند، موفق شدیم تاکنون 
از این مرحله عبور کنیم هرچند برخی نمی خواهند قدر این زحمات را بدانند و حرف 

هایی را بر زبان جاری می کنند که جز دلسرد کردن مدیریت کشور ثمری ندارد.
وی با تاکید بر اینکه همه می دانند که زبان مدیران دولت برای پاسخگویی زبان الکن 
نیست، گفت: ما شرایط کشور و مردم را در موضع گیری های خود لحاظ می کنیم و می 
دانیم که مردم در شرایط سخت کنونی از مسئولان خود انتظار دارند که به فکر زندگی 
و معیشت آنان باشند نه اینکه سرگرم دعوا و مجادله با یکدیگر شوند چرا که این مسئله 

گره ای از زندگی آنان باز نمی کند.
جهانگیری گفت: موضوع کرونا نیز باید بعنوان موضوعی جدی در بودجه سال ۱۴۰۰ با 
سرفصلی مشخص مدنظر قرار گیرد و حمایت از شرکت های دانش بنیان باید در بودجه 
سال آینده مورد نظر باشد. شرکت های دانش بنیان در دوران کرونا کمک فراوانی در 

تولید ماسک و تجهیزات پزشکی کردند که این روند باید جدی تر دنبال شود.
معــاون اول رییس جمهــور گفت: تجربــه من به عنــوان فردی که هــم در دولت 
و هــم در مجلس فعالیــت کرده ام مــی گوید؛ بودجــه چوب ادب سیاســتمداران 
بویژه سیاســتمدارانی اســت که تنها شــعار می دهند. منابع و مصــارف در بودجه 
کشــور موضوعی واقعی اســت و باید با آن منطقی برخورد کرد. نمــی توان ذهنی 
و خیالی منابــع کشــور را افزایش دهیم. متاســفانه برخی مســائلی کــه در حال 
 حاضر عنوان می شــود با ده برابر بودجه کنونی نیز نمی توان بــه آن حرف ها جامه

 عمل پوشاند.

طی روزهــای اخیر 
روزنامــه آمریکایی 
یمــز   ک تا ر یو نیو
مدعی شــد مرد شــماره دو 
القاعده و بیوه پسر بن لادن سه 
ماه پیش در خیابان  پاسداران 
تهــران توســط مامــوران 
اسرائیلی به ســفارش آمریکا 
ترور شده اســت. این در حالی 
است که »سعید خطیب زاده« 
امــور  وزارت  ســخنگوی 
خارجه ایران هر گونه حضور 
اعضای این گــروه در ایران را 
 تکذیب کرد و به رســانه های 
آمریکایی توصیه کرد در دام 

سناریوپردازی های هالیوودی مقام های آمریکا و رژیم صهیونیستی نیفتند. 
معاون وزیر امور خارجه افغانســتان گفت: نفر دوم القاعده توسط عملیات نیروهای ویژه 
امنیت ملی افغانستان در منطقه "اندر" واقع در ولایت غزنی کشته شد. این موضع تایید 
شده و رسمی از ســوی جمهوری اسلامی افغانستان اســت. بعد از آن هم ما اثری از او را 
ندیدیم. معاون وزیر امور خارجه افغانستان اضافه کرد: ما با طالبان مذاکرات جدی را آغاز 
کرده ایم تا هم سطح تهدید را کاهش دهیم و هم  بتوانیم چتر بزرگ حمایت از گروه های 
تروریســتی را بگیریم. اقدامات جدی دیگری هم برای به نتیجه رسیدن مذاکرات صلح 

انجام  داده ایم. 
به گزارش اقتصادسرآمد، معاون وزیر امور خارجه افغانستان درباره برخی از اخبار منتشر 
شده درباره کشته شدن ابومحسن المصری، نفر دوم القاعده در تهران توسط موساد گفت: 
حسام عبدالرؤوف معروف به ابومحسن المصری، نفر دوم القاعده توسط عملیات نیروهای 
ویژه امنیت ملی افغانستان در منطقه "اندر" واقع در ولایت غزنی کشته شد. این موضع 
تایید شده و رسمی از سوی جمهوری اسلامی افغانستان است. بعد از آن هم ما اثری از او 

را ندیدیم.
»میرویس ناب« با تاکید بر اینکه کشته شــدن المصری در افغانستان نشان دهنده تعهد 
دولت کابل و مبارزه بســیار جدی علیه تروریسم اســت، اظهار داشت: این موضوع نشان 
می دهد همچنان گروه های تروریستی مختلف که منافع کلان منطقه را متضرر می سازند، 

زیر چتر حمایت طالبان به سر می برند و با طالبان رابطه دارند.
معاون وزیر امور خارجه افغانستان اضافه کرد: ما با طالبان مذاکرات جدی را آغاز کرده ایم 
تا هم سطح تهدید را کاهش دهیم و هم بتوانیم چتر بزرگ حمایت از گروه های تروریستی 
را بگیریم. اقدامات جدی دیگری هم برای به نتیجه رسیدن مذاکرات صلح انجام داده ایم.

طی روزهای اخیر روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز  مدعی شد مرد شماره دو القاعده و بیوه 
پسر بن لادن سه ماه پیش در خیابان پاسداران تهران توسط ماموران اسرائیلی به سفارش 

آمریکا ترور شده است.
این در حالی است که »سعید خطیب زاده« ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران هر گونه 
حضور اعضای این گروه در ایران را تکذیب کرد و به رسانه های آمریکایی توصیه کرد در دام 

سناریوپردازی های هالیوودی مقام های آمریکا و رژیم صهیونیستی نیفتند.

 بودجه چوب ادب سیاستمدارانی است
 که تنها شعار می دهند

 معاون وزیر خارجه افغانستان: 
نفر دوم القاعده در غزنی کشته شد نه تهران!


